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plus d’infos techniques sur www.rossignol.com

HERO FIS SL
SyStÈmE : R21 WC / R21 RaCing

HERO FIS GS
SyStÈmE : R21WC / R21 RACING

RectangulaR sandwich
nOYau BOis 
FiBRO/Metal

RectangulaR sandwich
nOYau BOis 
FiBRO/Metal
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ROCKER

RRE01AZ  (157 & 165)
RAEAZ01 HERO FIS SL R21WC

RCEA002 AXIAL3 150 ROCkERFLEX 
WHItE REd

RRE02AZ  (157 & 165)
RAEAZ01 HERO FIS SL R21WC

RCEA004 AXIAL3 120 ROCkERFLEX 
WHItE REd

RRE03AZ  (150)
RAEAZ02 HERO FIS SL R21 RACING

RCEA004 AXIAL3 120 ROCkERFLEX 
WHItE REd

LIGNES DE COTE    120 - 67 - 103 (165) 
LIGNES DE COTE      114 - 66 - 101 (157)
RaYON                                   13m (165)
TaILLES                               150-157-165

LIGNES DE COTE 98 - 65 - 77 (195)
LIGNES DE COTE 102 - 65 - 85 (175) 
RaYON  35m (195)
TaILLES  170-175-182-183-188-189*-190-195

RRE03DJ (195)

RAEdJ02 HERO FIS GS FACtORY 
R21 WC

RCEA002 AXIAL3 150 ROCkERFLEX 
WHItE REd

RRE01DJ (183-188-189-190)
RAEdJ01 HERO FIS GS R21 WC

RCEA002 AXIAL3 150 ROCkERFLEX 
WHItE REd

RRE02DJ (183-188-189-190)
RAEdJ01 HERO FIS GS R21 WC

RCEA004 AXIAL3 120 ROCkERFLEX 
WHItE REd

RRE01DK (170-175-182)
RAEdk01 HERO FIS GS R21 RACING

RCEA004 AXIAL3 120 ROCkERFLEX 
WHItE REd
tAILLE : 170

tAILLES : 175-182

 
RACE FIS       

(170-175-182)189189

659 e
TTC

659 e
TTC

619 e
TTC

659 e
TTC

409 e
TTC

619 e
TTC

439 e
TTC

409 e
TTC

hERo
LENGHT

Ski lenght (Minimum)
Ski lenght measurement tolerance of +/- 1cm

RADIUS 
Radius (Minimum)

WC L & M,
EC L & M

COC L 
& M

FIS L & M

WC L & M
EC L & M

COC L 
& M

FIS L&M

WC L & M,
EC L & M

COC L 
& M

FIS L & M

WC L & M,
EC L & M

COC L 
& M

FIS L & M

WC L & M
EC L & M

COC L 
& M

FIS L&M

WC L & M,
EC L & M

COC L 
& M

FIS L & M
2012/2013 2013/2014 2014/2015 2012/2013 2013/2014 2014/2015

DH Ladies 210** 215 210** 210** 45 50 45 50
DH Mens 215** 218 215** 218** 45 50 45 50

SG Ladies 200** 205 200** 205** 33 40 33 40
SG Mens 205** 210 205** 210** 33 45 33 45

GS Ladies 180** 188 180** 188** 23 30 23 30
GS Mens 185** 195 185** 195** 27 35 27 35

SL Ladies 155 155 155 155
SL Mens 165 165 165 165

GS (L & M)
Minimum  

Profile Width
≥ 65mm ≤ 65mm ≥ 65mm

≤ 65mm
SL ≤ 63mm

** ( - Scm tolerance for FIS & ENL)

New FIS Rules
FIS level skiers are concerned for 15/16

Bonjour amis skieurs 
Été... automne et bientôt l’hiver...
Rossignol teste toujours du matériel tout au long de l’année afin que, dès les premiers entraînements, 
vos compétiteurs retrouvent leurs sensations et l’envie de se dépasser... 
Être prêts pour les grands rendez-vous de l’hiver. 
Rossignol a, une fois de plus, fait évoluer ses produits qui, je l’espère, vous convaincront comme  
ils ont déjà convaincus nombre de skieurs en Coupe du Monde...
Je vous attends au pro-shop pour plus de renseignements et de conseils.  
         John Piccard



a n o t h e r b e s t d ay ROSSIGNOL - RACE PROGRAMM 2015/2016               3

commander sur https://pros.grouperossignol.com

RectangulaR sandwich
nOYau BOis 
FiBRO/Metal

RRE01DB

RAEdB01 HERO MAStER R21 WC

RCEA005 AXIAL3 150 
ROCkERFLEX BLACk

RRE02DB

RAEdB01 HERO MAStER  R21 WC

RCEA003 AXIAL3 140 
ROCkERRACE BLACk

RBD9240
HERO WORLd CUP SI ZC - WHItE
tAILLES : MSS 25.5 - 29.5  
(tOUtES tAILLES)
FLEX : 160

RBD9250
HERO WORLd CUP SI ZB - WHItE
tAILLES : MSS 22.5 - 29.5  
(tOUtES tAILLES)
FLEX : 140

RBD9260
HERO WORLd CUP SI ZA - WHItE
tAILLES : MSS 22.5 - 29.5  
(tOUtES tAILLES)
FLEX : 130

HERO MastER
SyStÈmE : R20 WC

HERO SG
SyStÈmE : R21 WC

HERO DH
SyStÈmE : R21 WC

LIGNES DE COTE  116-70-98
RAYON  18 m (175)
TAILLES  170 - 175 - 180 - 185
POIDS  4,2 kg/PAIRE

HERO WORLD CUP SI  
ZC/ZB/ZA

FORME INTERNE : 92
FLEX : 130 À 160

HERO WORLD CUP SI ZJ+

FORME INTERNE : 92+
FLEX : 120

RBD9270
HERO WORLd CUP SI ZJ+ - WHItE
tAILLES : MSS 22.5 - 29.5  
(tOUtES tAILLES)

RAEYR12 186-196
RAEYR12 HERO F40/45 SG R21 WC

RAEY1Dh 216-218
RAEY1dH HERO F50 dH R21 WC

RAEY1SG 203-209-210-212
RAEY1SG HERO F40/45 SG R21 WC

RACE FIS

HERO WORLD CUP SI 130 

FORME INTERNE : 97
FLEX : 130

RBD1010 HERO WORLd CUP SI 130 - WHItE
tAILLES : MSS 24 - 30.5

639 e
TTC

449 e
TTC

539 e
TTC

499 e
TTC

599 e
TTC

380 e
TTC

329 e
TTC

350 e
TTC

370 e
TTC

370 e
TTC

RBD1020 HERO WORLd CUP SI 130 - BLACk
tAILLES : MSS 24 - 30.5

black

WHITE

329 e
TTC
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HERO FIS SL PRO 
SyStÈmE : R20 PRo

HERO FIS GS PRO 
SyStÈmE : R21 Racing / R20 PRO

HERO FIS MULTI-EVENT
SyStÈmE : OPEN

HERO JR MULTI-EVENT
SyStÈmE : OPEN

RRD02AX

RAdAX01 HERO FIS SL PRO 
R20 PRO

RCdA006 AXIAL3 100 B73 
WHItE REd

RRE01DY                 (158 & 165)

RAEdY01 HERO FIS GS PRO
R21 RACING

RCEA004 AXIAL3 120 ROCkERFLEX 
WHItE REd

RRE01AX

RAdAX01 HERO FIS SL PRO
R20 PRO

RCEA072 AXIUM JR 70 B73 
WHItE REd

RRD02DY              (135 tO 165)

RAddY02 HERO FIS GS PRO
R20 PRO

RCdA006 AXIAL3 100 B73 
WHItE REd

RRE02DY              (135 tO 165)

RAddY02 HERO FIS GS PRO
R20 PRO

RCEA072 AXIUM JR 70 B73 
BLACk

RAEAA01 HERO FIS 
MULtI-EVENt OPEN

RRE01AA

RAEAA01 HERO FIS 
MULtI-EVENt OPEN

RCEA071 AXIUM JR PRO 70 B73 
WHItE REd

RAdBB01 HERO JUNIOR 
MULtI-EVENt OPEN

RRD06BB

RAdBB01 HERO JUNIOR 
MULtI-EVENt OPEN

RC1A053 COMP JR 45
BLACk

LIGNES DE COTE  116-65-100
RAYON  10 m (146)
TAILLES  126 - 132 - 139 - 146 - 150
POIDS  3 kg/PAIRE

LIGNES DE COTE  104-65-86
RAYON  17 m (158)
TAILLES  135 - 144 - 151 - 158 - 165
POIDS  2,9 kg/PAIRE

LIGNES DE COTE  111-64-94
RAYON  10 m (139)
TAILLES  125 - 132 - 139 - 146
POIDS  2,7 kg/PAIRE

LIGNES DE COTE  111-67-97
RAYON  12 m (150)
TAILLES  110 - 120
POIDS  2,2 kg/PAIRE

RECTANGULAR sANdwiCh
NOYAU BOis 

RECTANGULAR sANdwiCh
NOYAU BOis Ti

RECTANGULAR sANdwiCh
NOYAU BOis Ti

CAP
NOYAU BOIS

ROCKER

ROCKER

ROCKER

 
RACE JunIoR FIS

269 e
TTC

299 e
TTC

209 e
TTC

159 e
TTC

249 e
TTC

269 e
TTC

249 e
TTC
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HERO WORLD CUP SI 110 SC HERO WORLD CUP SI 70 SC HERO JR 65HERO WORLD CUP SI 90 SC 

FORME INTERNE : 97
FLEX : 110

FORME INTERNE : 97
FLEX : 70 FLEX : 65FORME INTERNE : 97

FLEX : 90

RBD9010
HERO WC SI 110 SC
WHItE
tAILLES : MSS 21 - 28.5

RBD9070
HERO WC SI 70 SC
WHItE
tAILLES : MSS 21 - 28.5

RBD9090
HERO JR 65
WHItE
tAILLES : MSS 19 - 27.5

RBD9050
HERO WC SI 90 SC
WHItE
tAILLES : MSS 21 - 28.5

RCEA001 AXIAL2 180 ROCKERFLEX 
WHItE REd

dIN : 10/18 - 1725g

RCEA002 AXIAL3 150 ROCKERFLEX 
WHItE REd

dIN : 7/15 - 1425g

RCDA006 AXIAL3 100 B73
WHItE REd

dIN : 3/10 - 900g

RCEA003 AXIAL3 140 RACE BLACk

dIN : 5/14 - 1160g

RCEA004 AXIAL3 120 ROCKERFLEX 
WHItE REd

dIN : 3,5/12 - 1260g

RCEA005 AXIAL3 150
ROCKERFLEX BLACk

dIN : 7/15 - 1425g

RCEA071 AXIUM JR PRO 70 B73 
BLACk

dIN : 2/7 - 880g

FIXATIonS / BÂTonS

RDD1000 HERO CAK
TYPE : ALU CARBONE / kEVLAR - TAILLES : 115-135/5

RDD1010 HERO CARBON
TYPE : 40% CARBONE - TAILLES : 115-135/5

RDD1040 HERO GS/SG
TYPE : ZYCRAL - TAILLES : 115-140/5

RDD1030 HERO DH
TYPE : ZYCRAL - TAILLES : 115-140/5

RDD1050 HERO SL 
TYPE : ZYCRAL - TAILLES : 115-140/5

RDD6000 HER0 GS-SG JR
TYPE : ZYCRAL - TAILLES : 090-115/5

RDD6010 HERO SL JR
TYPE : ZYCRAL - TAILLES : 090-115/5

79 e
TTC

55 e
TTC

35 e
TTC

35 e
TTC

35 e
TTC

25 e
TTC

25 e
TTC

200eTTC

149eTTC

169eTTC

159eTTC 90eTTC

RCEA072 AXIUM JR 70 B73
BLACk

dIN : 2/7 - 765g

50eTTC

169eTTC

60eTTC

229 e
TTC

160 e
TTC

185 e
TTC

90 e
TTC
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black

WHITE

HERO CARBON FIBER 
FIS

RKDh100 CARBON/BLAZE

HERO 8 SL 
(AVEC CHINGUARD)

RKDh104 WHItE

TAILLES  XS(54)-S(56)-M(58)-L(60)-XL(61+)
POIDS  530 g
CERTIFICATION  CE - ASTM - FIS
COQUE EXTERNE  CARBON FIBER

HERO 9 BLAZE/WHITE 
FIS (AVEC CHINGUARD)

RKDh102 BLAZE/WHItE

TAILLES  XS(54)-S(56)-M(58)-L(60)-XL(61+)
POIDS  550 g
CERTIFICATION  CE - ASTM - FIS
COQUE EXTERNE  A.B.S

TAILLES  XS(54)-S(56)-M(58)-L(60)-XL(61+)
POIDS  450 g
CERTIFICATION  CE EN1077
COQUE EXTERNE  A.B.S

HERO 9
(AVEC CHINGUARD)

RKEh100 PINk/WHItE

TAILLES  XS(54)-S(56)-M(58)-L(60)-XL(61+)
POIDS  530 g
CERTIFICATION  CE EN1077 - ASTM 2040
COQUE EXTERNE  A.B.S

HERO JR

RKDh500 BLAZE

TAILLES  54 - 56 - 58
POIDS  530 g
CERTIFICATION  CE EN1077 - ASTM 2040
COQUE EXTERNE  ABS HArd SHEll

HERO 7

RKDh105 BLACk

RKDh106 WHItE

TAILLES  XS(54)-S(56)-M(58)-L(60)-XL(61+)
POIDS  530 g
CERTIFICATION  CE EN1077 - ASTM 2040
COQUE EXTERNE  A.B.S

 
CASQuES

RKCCI05CHIN PROTEC  
DH (POUR HERO)

RKCCI00CHIN PROTEC  
SL (POUR HERO SL)

Mentonnière spécialement conçue pour  
la descente.

Mentonnière spécialement conçue pour  
le downhill.

169 e
TTC

75 e
TTC

25 e
TTC

25 e
TTC

109 e
TTC

59 e
TTC

49 e
TTC

109 e
TTC

Leif kristian Haugen
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HERO RG5 HERO RAFFISH HERO

RKDG100 BLACk

RKDG101 WHItE

RKEG101 PINk RKDG503 BLAZE

black PINk blazE

WHITE

ÉCRAN  SINGLE, CYLINDRICAL
PROTECTION  CLEAR, 1 & 2
MOUSSE DoubLE + FLEECE

ÉCRAN  SINGLE, CYLINDRICAL
PROTECTION  CLEAR, 1 & 2
MOUSSE SINGLE + FLEECE

ÉCRAN  SINGLE, CYLINDRICAL
PROTECTION  CLEAR, 1 & 2
MOUSSE SINGLE + FLEECE

ROSSIFOAM VEST  
BACK PROTEC

ROSSIFOAM TECH 
SHORT PROTEC

ROSSIFOAM STRAP 
BACK PROTEC

RK2P106 BLACk RK2P108 BLACkRK2P107 BLACk

TAILLES  M/L - L/XL
POIDS  650 g
CERTIFICATION  CE EN1621-2
FERmETuRE  giLEt zippé  

+ saNgLE vENtraLE

STRuCTuRE  dos : Eva - dENsité 
MuLtipLE - CouChEs MuLtipLEs  

iNtEriEur : 3d MEsh 
Corps : MatièrE EXtENsibLE Et fiLEt

TAILLES  M/L - L/XL
POIDS  550 g
CERTIFICATION  CE EN1621-2
FERmETuRE  strap + saNgLE 

vENtraLE

STRuCTuRE  dos : Eva - dENsité 
MuLtipLE - CouChEs MuLtipLEs  

iNtEriEur : 3d MEsh 
Corps : MatièrE EXtENsibLE Et fiLEt

TAILLES  S-M-L-XL
POIDS  250 g
CERTIFICATION  CE EN14120
FERmETuRE  CEiNturE dE CourroiE 

éLaStiquE

STRuCTuRE  doS : EVa - dENSité 
MuLtipLE -  

CouChES MuLtipLES + SpoNgE foaM  
CorpS : MatièrE EXtENSibLE

ROSSIFOAM VEST BACK 
PROTEC JR

ROSSIFOAM 
STRAP BACK 
PROTEC JR

ROSSIFOAM VEST 
BACK PROTEC 
ATTRAXION

RK2P104 BLACk

RK2P109 BLACk RK2P105 BLACk

TAILLES  XS/S - S/M
POIDS  550 g
CERTIFICATION  CE EN1621-2
FERmETuRE  gilEt zippé + SaNglE 

vENtralE

STRuCTuRE  doS : Eva - dENSité 
MultiplE - CouChES MultiplES  

iNtEriEur : 3d MESh 
CorpS : MatièrE EXtENSiblE Et filEt

TAILLES                   XS/S - S/M
POIDS                               430 g
CERTIFICATION    CE EN1621-2
FERmETuRE                Strap + 

SaNglE vENtralE
STRuCTuRE  

doS : Eva - dENSité 
MultiplE - CouChES 

MultiplES  
iNtEriEur : 3d MESh

TAILLES                     S/M - M/L
POIDS                               600 g
CERTIFICATION    CE EN1621-2
FERmETuRE         fErMEturE 

à gLiSSièrE + CEiNturE 
vELCro

STRuCTuRE  
doS : EvA - dENSité 
MuLtipLECouChES 

MuLtipLES  
iNtEriEur : 3d MESh 

CorpS : tiSSu StrEtCh  
+ MESh

LEG PROTEC JR

RKDP101 WHItE

TAILLES TU

MATERIAU  POLYPROPYLENE  
+ FOAM PE

LEG PROTEC SR INTEGRAL HAND 
PROTECTION

HAND 
PROTECTION

RKDP100 WHItE RKDP104 WHItERKDP102 WHItE - Ø18

RKDP103 WHItE - Ø16TAILLES TU

MATERIAU  POLYPROPYLENE  
+ FOAM PE

MATERIAU  nylon

MATERIAU NYLON

 
MASQuES / PRoTECTIonS

65e
TTC

50e
TTC 65e

TTC

45e
TTC

40e
TTC

19e
TTC 22e

TTC

55e
TTC 35e

TTC 55e
TTC

59 e
TTC

39 e
TTC

29 e
TTC
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TEXTILES RACInG

GAnTS

LonGShELL
RLCS001 (Black)
RLdS07A (Red) XS/S/M/L/XL/XL

XS/S/M/L/XL/XL

GORE-TEX
        XCR

 E TIHW FFO  P S NI  P ALF REDNU

Blaze red
 389

BBR 
903

WC hERo LTh IMPR G
RLdMG15 S / M / L /XL

kEY FEAtURES 
• Pre-shaped fingers
• Carbon silver effect - Knuckle 
protection
• Velcro cuff adjustment
• Reinforced palm and fingers
• Outer seam construction
• Finger lining (for mittens)

WC RACE IMPR
RLdMG20 

JR WC RACE IMPR
RLdYG09 S / M / L /XL S / M / L /XL

kEY FEAtURES 
• Pre-shaped fingers
• Padded top hand
• Velcro cuff adjustment
• Reinforced palm and fingers

kEY FEAtURES 
• Pre-shaped fingers
• Padded top hand
• Velcro cuff adjustment
• Elastic leash

Blaze red  
389

Blaze red  
389

BBR 903 BBR 903

ShoRT PAnTS
RLdS02A

hooDY MID VEST
RLdS06A

hooDY MID JACKET
RLdS03A

JR ShoRT PAnTS
RLdS02J

JR hooDY MID VEST
RLdS06J

JR hooDY MID JACKET
RLdS03J

S/M/L/XL/XL/XXL S/M/L/XL/XL/XXL S/M/L/XL/XL/XXL

XXS(150) / XS(160) XXS(150) / XS(160) XXS(150) / XS(160)

Blaze Red 389
White 100

GIAnT SuIT
RLdS01A

GIAnT SuIT JunIoR
RLdS01J

S/M/L/XL/XL/XXL

140 / 150 / 160 189 e
TTC

129 e
TTC

69 e
TTC 79 e

TTC

89 e
TTC

259 e
TTC

89 e
TTC 89 e

TTC

109 e
TTC

PRoShoP unIQuEMEnT

Henrik Kristoffersen
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EQuIPEMEnT

Blaze red 
389

dodger blue  
790

dodger blue  
790

Cold grey  
240

Midnight 
727

Midnight 
727

Midnight 
727

Midnight 
727

Blaze red 
389

Heather grey 
280

Blaze red 
389

BBR 903 Black 200

Black 200

Black
 200

Black 200

Blaze Red  
389

Blaze Red  
389

WORLD CUP TUBE
RLEMH52

WORLD CUP TRIANGLE
RLEMH53

MAIN FABRIC
• Shell : 100% Polyester

MAIN FABRIC
• Shell : 100% Polyester
• Lining : 100% Polyester - Polar fleece

W WoRLD CuP oLGA hB
RLDWH28

W WORLD CUP KYLIE
RLEWH34

W WoRLD CuP oLGA
RLDWH34

MAIN FABRIC
• Shell : 100% Acrylic
• Lining : 100% Polyester

MAIN FABRIC
• Shell : 100% Acrylic
• Lining : 100% Polyester

MAIN FABRIC
• Shell : 100% Acrylic
• Lining : 100% Polyester

WoRLD CuP  
PoMPon
RLEMH47

WoRLD CuP
RLEMH48

MAIN FABRIC
• Shell : 100% Acrylic
• Lining : 100% Polyester

MAIN FABRIC
• Shell : 100% Acrylic
• Lining : 100% Polyester

WC HERO
RLEMH50

WoRLD CuP hB
RLEMH49

MAIN FABRIC
• Shell : 100% Acrylic
• Lining : 100% Polyester

MAIN FABRIC
• Shell : 100% Acrylic
• Lining : 100% Polyester

White 100

Black 200

WC hERo CAP
RLDMH39

MAIN FABRIC
• Shell : 60% Cotton - 
40% Polyester

BBR 903

BBR 903 Black 200

Black 200 Black 200

ELLIPSE TEE
RLEMY24 XS/S/M/L/XL/XXL

MAIN FABRIC
• Weave : Jersey Knit
• Weight : 180g/m2

• Content : 100% cotton
• Finish : Brushed inside - enzyme outside

LEADER TEE
RLEMY26 XS/S/M/L/XL/XXL

MAIN FABRIC
• Weave : Jersey Knit
• Weight : 180g/m2

• Content : 100% cotton
• Finish : Brushed inside - enzyme outside

W CuT TEE
RLEWY18 XS/S/M/L/XL

MAIN FABRIC
• Weave : Jersey Knit
• Weight : 170 g/m2

• Content : 100% Cotton
• Finish : Enzyme + silicon wash

LEADER hZ
RLEMS09 XS/S/M/L/XL/XXL

MAIN FABRIC
• Weave : Sweater fleece
• Weight : 240g/m2

• Content : 50% cotton -
50% Polyester
• Finish : Brushed inside - enzyme outside
 

ELITE LS
RLEMY23 XS/S/M/L/XL/XXL

MAIN FABRIC
• Weave : Jersey Knit
• Weight : 180g/m2

• Content : 100% cotton
• Finish : Brushed inside - enzyme outside

FZ CLIM JKT
RLEMJ31 XS/S/M/L/XL/XXL

MAIN FABRIC
• Weave : Pique polyester
• Weight : 254g/m2

• Content : 100% Polyester
• Lining : Brushed inside

Punch Lime
621 Blaze Red 389 Blaze Red 389

Blaze Red 389

Cold grey  
240

Cold grey  
240

White 100 Black 200

Blaze Red  
389

White 100 Black 200

Blaze Red  
389

Blaze Red  
389

White 100

Black 200 Cold Grey 240

PRoShoP unIQuEMEnT
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BAGAGERIE

 

RKDB108
HERO SKI BAG 4P 230

POIDS 3,96 kg

RKDB106hero SKI BAG  
2/3P 210
POIDS 1,46 kg

RKDB111 HERO EXPLORER

POIDS 4,64 kg
VOLUME 127 l.

RKDB110 HERO CABIN BAG

POIDS 2,82 kg

RKDB105HERO BOOT PRO BAG

POIDS 1,12 kg

RKDB100HERO HEATED BAG

POIDS 1,5 kg

RKDB102hero STArTING BAG

POIDS  1,15 kg

RKDB104HERO PRO SEAT

POIDS 2,28 kg

RKDB107 HERO SKI BAG  
WHEELED 2/3P 210
POIDS 5,71 kg

59 e
TTC

50 e
TTC

70 e
TTC

55 e
TTC

35 e
TTC

19 e
TTC

89 e
TTC

49 e
TTC

75 e
TTC

110 e
TTC

55 e
TTC

99 e
TTC

RKDB101HERO ATHLETES BAG

POIDS  1,15 kg

RKEB204HYDROPACK 10L

POIDS 0,6 kg

RKEB206BOTTLE HOLDER BLAZE

POIDS 0,25 kg
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Weight 
(lbs)

Poids 
(kg)

Multi-Event 
Multi-Evenement

Size (cm) 
Taille (cm)

Bindings
Fixations

Boots
Chaussures

U8                    
AGE 6-7           
BIRTH 
YEAR     

2008/2009

40-50 18-23 Hero Jr 100   

50-60 23-27  110 Comp J 45  

60-70 27-32 Hero Multi-Event 120  Hero Jr 65

70-80 32-36  130  Axium Jr 70  

Weight 
(lbs)

Poids 
(kg)

Multi-Event 
Multi-Evenement

Size (cm) 
Taille (cm)

Bindings
Fixations

Boots
Chaussures

U10                                       
AGE 8-9           
BIRTH 
YEAR     

2006/2007

50-60 23-27 Hero Multi-Event 120  Axium Jr 70  

60-70 27-32  125   

70-80 32-36 Hero FIS Multi-Event 132  Hero Jr 65

80-90 36-41  139  Axium Jr Pro 70  

90-100 41-45  146   

Weight 
(lbs)

Poids 
(kg)

GS
Size (cm) 
Taille (cm)

SL
Size (cm) 
Taille (cm)

Bindings
Fixations

Boots
Chaussures

U12                                       
AGE 10-11           

BIRTH 
YEAR     

2004/2005

60-70 27-32  135  126  Axium Jr 70 Hero Jr 65

70-80 32-36  135  126   

80-90 36-41  144  132   

90-100 41-45 Hero FIS GS Pro 151 / 158 Hero FIS SL Pro 132 / 139 Axial3 100 / Axium Jr 70 Hero WC SI 70 SC

100-110 45-50  158  139   

110-120 50-54  165  146  Hero WC SI 90 SC

U14                                      
AGE 12-13           

BIRTH 
YEAR     

2002/2003

70-80 32-36  135 / 144  126 / 132  Axium Jr 70 Hero Jr 65

80-90 36-41  144 / 151  132 / 139   

90-100 41-45 Hero FIS GS Pro 151 / 158  139 / 146  Hero WC SI 70 SC

100-110 45-50  158 / 165 Hero FIS SL Pro 146 Axial3 100  

110-120 50-54  165  146 / 150   

120 & + 54 & + Hero FIS GS (R20 RACING) 170  150  Hero WC SI 90 SC

U16                    
AGE 14-15           

BIRTH 
YEAR     

2000/2001

90-100 41-45  158  139 / 146  Hero WC SI 70 SC /

100-110 45-50 Hero FIS GS Pro 158 / 165 Hero FIS SL Pro 146 Axial3 100 Hero WC SI 90 SC

110-120 50-54  165  146 / 150  Hero WC SI 90 SC /

120-130 54-59  170 Hero FIS SL (R20 Racing) 150  Hero WC SI 110 SC

130-150 59-68 Hero FIS GS**(R20 RACING) 175 / 182 Hero FIS SL (R20 Racing & WC) 150 / 157 Axial3 WC 120 MFX Hero WC SI 110 SC /

150 & + 68 & + Hero FIS GS**(R20 RACING & WC) 182/185 Hero FIS SL (R20 WC) 157/165 Axial3 WC 120 MFX / 150 MFX Hero WC SI ZJ 92+

FIS 
WOMEN 
AGE 16 & +

BIRTH 
YEAR 

(1999 & -)

100-110 45-50  183  157  Hero WC SI 110 SC 

110-120 50-54  183  157 Axial3 WC 120 MFX  

120-130 54-59  183  157  Hero WC SI ZJ 92+

130-140 59-63,5 Hero FIS GS (R20 WC) 183 Hero FIS SL (R20 WC) 157   

140-150 63,5-68  188  157 Axial3 WC 120 MFX / 150 MFX  

150-160 68-73  188  157  Hero WC SI ZA

160-170 73-77  188  157   

170 & + 77 & +  188  157   

FIS MEN 
AGE 16 & +

BIRTH 
YEAR 

(1999 & -)

100-110 45-50  190  157*  Hero WC SI ZJ 92+

110-120 50-54  190  157*   

120-130 54-59  190  165  Hero WC SI ZA

130-140 59-63,5 Hero FIS GS (R20 WC) 190 Hero FIS SL (R20 WC) 165 Axial3 WC 150 MAXFLEX / 180 MAWFLEX  

140-150 63,5-68  190  165   

150-160 68-73  190/195  165  Hero WC SI ZB

160-170 73-77 Hero FIS GS FACTORY (R20 WC) 195  165   

170 & + 77 & +  195  165   

RECOMMANDATIONS ROSSIGNOL RACE DEPARTMENT (SKIS, FIXATIONS, CHAUSSURES)
Observations générales : la sélection d’un ski (modèle et longueur), est un choix très personnel et, dans une large mesure, une décision très subjective. Ce tableau 
suivant indique les tendances communes que nous avons constaté, issues des résultats de nos tests, qui devrait être pris en considération pour un modèle et sa taille.  
La longueur de ski optimale est déterminée par les éléments suivants : capacité, poids, force. Le département course Rossignol espère que vous trouverez cette 
information utile et vous souhaite un excellent hiver. Bonne chance pour vos compétitions !
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ANNEES CATEGORIES JUSTIFICATIF*

2002 et + Poussins/Benjamins U10/U12/U14 Participation au Coq d’Or / la SCARA Critérium National Benjamin(e)s

2000 - 2001 Minimes U16 Participation à l’ECUREUIL D’OR

1998 - 1999 - 2000 Cadet/Junior U18/U20 Participation aux Championnats de France

1997 et + Senior Master Participation aux Coupes de France

***Photocopies des résultats - Pour le textile Racing > licenciés uniquement.

CRITÈRES D’ACCÈS À NOS PRODUITS
Nous vous rappelons que pour que votre commande soit prise en compte, il est indispensable de nous fournir les justificatifs*** correspondants  
à la catégorie d’âge ou la validation du détaillant Rossignol de votre saison. 

nouVEAu !

Passez vos commandes par le site B2B Rossignol
https://pros.grouperossignol.com
   Sélection produits exclusifs

   Recevez vos skis montés

   Livraison sur le lieu de votre choix

  Gagnez du temps

CoMMAnDEZ
En LIGnE



SKIS ROSSIGNOL S.A.S. - Société par Actions Simplifiée - Registered Capital  50.000.000 € - HQ: 98 rue Louis BARRAN - 38 430 ST JEAN DE MOIRANS (France)
Company registration: R.C.S. GRENOBLE 056 502 958
Rossignol reserves the right to modify the models shown in this document without prior notice.
Photos: KALICE.COM, AGENCE ZOOM - Doc realisation: contact@cristof.fr - Printed in France

Follow us on

facebook.com/SkiRacingCommunity facebook.com/rossignol1907
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Lac des Ilettes

PROSHOP ROSSIGNOL ALBERTVILLE
de 10h00 à 12h30 et de 14h à 19h00
Du 1er Octobre au 6 Février : du mardi au samedi
Du 8 Février au 22 Avril : du lundi au vendredi

RACE CENTER SALLANCHES
de 7h à 12h et de 12h45 à 16h15
Du lundi au vendredi

55, rue de Narvick 
73 200 ALBERTVILLE (Sortie N° 28)

Tél. : 04 79 89 24 20 - Fax : 04 79 89 24 24

Avenue de Genève
74 700 SALLANCHES  

Tél. : 04 50 91 29 30 (demander Cédric)
e-mail : carbaji@rossignol.com

LIGNES DIRECTES
.CLUB
 John :  04 79 89 24 23 

06 07 43 68 95 
jpiccard@rossignol.com

.PrOShOP
             04 79 89 24 20

.STOCK/FACTUrATION
 Cathy :  04 38 03 82 45 

cbugli@rossignol.com

.SUIVI COMMANDE CLUB
 04 38 03 82 42 
serviceprofrance@rossignol.com
  FAX siège : 04 38 03 80 11

Conscient du niveau d’exigence croissant que vous, particuliers, coureurs, moniteurs de ski, guides de Haute- 
Montagne et sportifs de haut niveau attendez, le Groupe Rossignol a décidé de mettre à votre disposition le Race 
Center - un laboratoire performant visant à améliorer la préparation de vos skis. Chaque personne équipée de 
matériel du Groupe Rossignol, aura désormais la possibilité de faire préparer leur ski.

SERVICES
Réparations diverses sur devis

Mise à plat usinage pierre avec tombé des carres (comprend un surmoulage sans affûtage. 15 €

Structuration (comprend un surmoulage, une mise à plat usinage pierre, une tombée des carres et une structure de 
votre choix). 30 €

Affûtage céramique de votre choix. 20 €

Fartage étuve (équivalent thermo-bag équivalent 40 fartages). 15 €

Pack affûtage (comprend une affûtage angle de votre choix, avec un fartage à chaud). 20 €

Pack complet Racing (comprend un surmoulage, une mise à plat usinage pierre, une tombée des carres 
et une structure de votre choix). 40 €

RÉPARATION / MISE À PLAT DU SKI À LA PIERRE / TOMBÉ DES CARRES / STRUCTURATION DE LA SEMELLE / AFFûTAGE CÉRAMIQUE / FARTAGE

OFFRE
SPÉCIALE

-50%
de remise

Pour tout achat d’un pack World Cup (skis + fixations), 
une préparation affûtage personnalisé et fartage.

du 1er sept. 2015 au 31 janvier 2016


